
COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 1 di 5

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizio Risorse

U.O. Risorse Umane

Registro delle Determinazioni

N. 357 del 15/05/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO SOCIO EDUCATIVO – CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA
D1 PRESSO L’AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA E SERVIZI ALLA
CITTADINANZA, SERVIZIO “SERVIZI SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE,
SPORT E RELAZIONI INTERNAZIONALI”. AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 238/2021, come modificata con Deliberazione della Giunta

Municipale n. 53/2022, di approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-

204, con la quale è stata disposta la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore

Direttivo Servizi Socio educativo – Categoria D - Posizione Economica D1 presso l’Area Amministrativo

Finanziaria e Servizi alla cittadinanza “Servizi sociali, Pubblica Istruzione, Sport e Relazioni internazionali;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 185 del 26/07/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del piano

integrato di attività e organizzazione 2022-2024 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con

modificazioni in legge n. 113/2021- periodo di transizione”;

- la Deliberazione G.C. n. 305 del 27/12/2022 “Approvazione piano integrato di attività e organizzazione

(PIAO) triennio 2022 - 2024”;

- la Deliberazionene G.C. n. 46 del 07/03/2023 “Approvazione piano integrato di attività e organizzazione

(PIAO) triennio 2023_2025”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 07/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione nota di

aggiornamento al documento unico di programmazione 2023-2025”, nella quale è confermata la copertura a



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 2 di 5

tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Istruttore Direttivo Servizi socio educativi presso l’Area

Amministrativo Finanziaria e Servizi alla cittadinanza - Servizi sociali, Pubblica Istruzione, Sport e

Relazioni internazionali;

Tenuto conto che l’Amministrazione per la procedura di reclutamento in oggetto:

- ha inteso avvalersi della facoltà di deroga all’espletamento della mobilità di cui all’articolo 30 del

decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, prevista dall’articolo 3, comma 8, della legge 19 giugno

2019, n. 56, così come modificato dal D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con L. 6 agosto 2021, n. 113;

- ha attivato la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis comma 1 del D.lgs. n. 165/2001,

con comunicazione prot. n. 5645 del 09/03/2023 (Istruttore Direttivo Socio Educativo - Cat. D1) e che la

stessa si è conclusa con esito negativo;

Verificato che presso il Comune di San Giovanni Valdarno non risultano vincitori e/o idonei nelle graduatorie

vigenti, secondo i principi dettati dall’art. 4, comma 3, del D.L. n. 101/201 e conformemente al profilo

richiesto;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 132 del 09/03/2023, con quale, in esecuzione dei citati

provvedimenti, è stato approvato il bando di “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo

pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Socio Educativo – Categoria D - Posizione Economica

D1 presso l’Area Amministrativo Finanziaria e Servizi alla cittadinanza - Servizi sociali, Pubblica Istruzione,

Sport e Relazioni internazionali”;

Dato atto che l’avviso di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale “Concorsi ed

Esami” n. 22 del 21/03/2023 e che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per il giorno

20/04/2023 ore 23:59;

Preso atto che con propria determinazione n. 354 del 11/05/2023 è stata nominata la commissione esaminatrice

per la procedura di reclutamento in parola;

Richiamato quanto stabilito dal Bando di concorso, in merito ai requisiti generali e specifici richiesti per

l’ammissione, alle modalità e al termine di presentazione delle domande, nonché all’ammissione e

all’esclusione dalla selezione (artt. 2, 3, 4 e seguenti);

Evidenziato quanto indicato dall’art. 8 del bando di concorso relativamente all’eventuale svolgimento di una

prova preselettiva dei candidati;

Dato atto che, essendo pervenuto un numero di domande inferiore a 50, non sarà effettuata la prova preselettiva

prevista dall’art. 8 ma si procederà direttamente alla prova scritta;

Atteso che l’ammissione alla selezione è preceduta da un’istruttoria effettuata ai sensi dell’art.5 del bando di

selezione secondo il quale “L'Amministrazione procede all’ammissione dei candidati in esito all’istruttoria delle



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 3 di 5

domande di partecipazione pervenute entro il termine di scadenza. Alla selezione sono ammessi tutti i

concorrenti che risultino, in base a quanto dichiarato, in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla

procedura selettiva”;

Vista l’istruttoria effettuata dall’U.O. Risorse Umane in data 12/05/2023, come da verbale allegato al presente

atto quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che in base alla suddetta istruttoria, risultano pervenute complessivamente al protocollo dell’Ente n.

41 istanze di partecipazione delle quali:

- n. 38 risultano conformi con quanto previsto dal bando di concorso, avendo i candidati dichiarato il

possesso di tutti i requisiti generali e specifici richiesti per l’ammissione alla selezione (artt. 2 e 4 del

Bando);

- n. 3 non risultano conformi con quanto richiesto dal bando per l’ammissione in quanto i candidati, in

base alle dichiarazioni rese, non risultano in possesso dei requisiti specifici previsti per l’ammissione

(artt. 2 e 4 del Bando);

Ritenuto quindi di dover procedere:
- ad approvare l’istruttoria effettuata dalla U.O. Risorse Umane, di verifica delle istanze;
- ad ammettere o escludere i candidati dalla selezione;
- a dare atto che la preselezione ai fini dell’ammissione alle prove d’esame non viene effettuata;

Accertata la competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. e del

Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 con il quale è stata affidata alla sottoscritta Segretario Comunale, la

competenza della dirigenza dell’Area Amministrativo Finanziaria e Servizi alla Cittadinanza;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. DI APPROVARE L’ISTRUTTORIA effettuata dalla U.O. Risorse Umane ai fini dell’ammissibilità dei

candidati, come da verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. DI AMMETTERE, al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Socio Educativo – Categoria D - Posizione Economica

D1 presso l’Area Amministrativo Finanziaria e Servizi alla cittadinanza - Servizi sociali, Pubblica

Istruzione, Sport e Relazioni internazionali” n. 38 candidati, di seguito elencati, individuati in base ai

protocolli assegnati alle rispettive domande:

n. PROTOCOLLO



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 4 di 5

1 6659

2 7081

3 7291

4 7317

5 7482

6 7489

7 7611

8 7649

9 7658

10 7815

11 8473

12 8476

13 8477

14 8480

15 8576

16 8652

17 8733

18 8741

19 8748

20 8749

21 8785

22 8801

23 8858

24 8905

25 8960

26 8976

27 9045

28 9052

29 9118

30 9142

31 9144

32 9150

33 9256

34 9292

35 9308

36 9309

37 9314

38 10607



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 5 di 5

3. DI NON AMMETTERE al concorso in oggetto i seguenti candidati per le motivazioni a fianco

indicate:

n.  PROTOCOLLO MOTIVAZIONE

1 7019

Mancato possesso requisito di cui

all’art. 2 punto 12 del Bando

2 7609

Mancato possesso requisito di cui

all’art. 2 punto 12 del Bando

3 7659

Mancato possesso requisito di cui

all’art. 2 punto 12 del Bando

4. DI DARE ATTO che non avrà luogo la preselezione prevista e disciplinata dall’art. 8 del bando;

5. DI DARE MANDATO alla U.O. Risorse Umane:

- di provvedere alla comunicazione ai candidati dell’ammissione e/o dell’esclusione dalla selezione

mediante pubblicazione dei relativi elenchi nel Sito web istituzionale, Sezione Amministrazione

trasparente – Bandi di concorso, secondo quanto previsto dal bando di selezione;

- di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alle istanze presentate, al Presidente della

Commissione esaminatrice nominato con la determinazione dirigenziale n. 354/2023 in premessa

indicata;

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.

147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento;

San Giovanni Valdarno, lì 15/05/2023
Il Dirigente

f.to Dott.ssa Antonella Romano


